Câmara Municipal de Mossoró
Palácio Rodolfo Fernandes

Rua Idalino de Oliveira, S/N / Centro – CEP: 59600-135 – Mossoró/Rio Grande do Norte
Fone: (84) 2140-9400 – CNPJ: 08.208.597/0001-76

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº ____/2024

CONCEDE TITULO DE CIDADÃO MOSSOROENSE AO
SR. MARCELO BANDEIRA RIZZI.

O Presidente da Câmara Municipal de Mossoró.

Faço saber que a Câmara Municipal de Mossoró aprovou e eu, nos termos do Art. 26, inciso II,

alínea “m” do Regimento Interno, promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º. Fica concedido o título de cidadão mossoroense ao Sr. Marcelo Bandeira Rizzi.

Art. 2º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.

Mossoró/RN, 20 de junho de 2024

LAWRENCE CARLOS AMORIM DE ARAÚJO

VEREADOR – PSDB

Câmara Municipal de Mossoró
Palácio Rodolfo Fernandes

Rua Idalino de Oliveira, S/N / Centro – CEP: 59600-135 – Mossoró/Rio Grande do Norte
Fone: (84) 2140-9400 – CNPJ: 08.208.597/0001-76

JUSTIFICATIVA

Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras,

O Presente Projeto tem a finalidade de homenagear o Sr.  Marcelo Bandeira Rizzi, o qual
notabiliza-se por empreender há 15 anos em Mossoró, no segmento madeireiro.

Nascido  em Linhares  –  ES,  em 1983,  Marcelo  mudou-se  para  Mossoró  em 2009,  onde
instalou a madeireira Beira Rio, que atualmente conta com 3 unidades na cidade e emprega dezenas de
mossoroenses.

Nesse  sentido,  Srs.  Vereadores  e  Sras.  Vereadoras,  requeiro  a  aprovação  do  presente
Projeto de Decreto legislativo, haja vista que, cabe a este Poder promover tal ato de reconhecimento.
Diante disso, conto com o apoio dos nobres Pares, a fim de homenagear a pessoa acima citada.

Mossoró/RN, 20 de junho de 2024

LAWRENCE CARLOS AMORIM DE ARAÚJO

VEREADOR – PSDB